СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

      РЕШЕНИЕ

от « 25 » февраля  2021 г.                                                                             № 5

с. Первомайский
Об утверждении прогнозного плана (Программы) приватизации  муниципального имущества, Первомайского

сельского  поселения Шумячского района Смоленской  области на 2021год

            Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178 – ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с изменениями и дополнениями),   Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (Программу)  приватизации муниципального имущества,   Первомайского сельского поселения  Шумячского района Смоленской области на 2021 год.

3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования

Первомайского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                                        С.В. Богрянцева

                                                         Приложение

                                                 к решению Совета депутатов

                                            Первомайского сельского поселения
                                                 Шумячского района Смоленской области

                                                                           От « 25» февраля 2021г. № 5

 Прогнозный план (Программа) приватизации муниципального      имущества  Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области  на 2021 год.
Раздел 1. Основные направления реализации политики в сфере приватизации

муниципального имущества на 2021 год
1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества

Первомайского  сельского поселения Шумячского района Смоленской области в 2021 году
Прогнозный план приватизации муниципального имущества Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2021 год разработан в соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества".

Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества в 2021 году являются:

- приватизация неэффективно используемого муниципального имущества;

- формирование доходов бюджета муниципального образования Первомайское сельское поселение Шумячского района Смоленской области.

Приватизация муниципального имущества позволит увеличить доходную часть бюджета Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области.

2. Прогноз влияния приватизации муниципального

имущества на структурные изменения в экономике

Прогнозируемая приватизация муниципального имущества не повлияет на структурные изменения в экономике поселения.

В 2021году не планируется приватизировать  объекты муниципальной собственности Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области.

3. Прогноз поступления в бюджет Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области полученных от продажи муниципального имущества денежных средств

Доход бюджета Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от реализации муниципального имущества будет определен в ходе исполнения плана приватизации на 2021 год.

Раздел 2. Муниципальное имущество,

приватизация которого планируется в 2021 году
ПЕРЕЧЕНЬ

Объектов муниципального имущества Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области,
планируемых к приватизации в 2021 году

	№

п/п
	Наименование объекта

муниципального имущества

	Местонахождение объекта

муниципального имущества

	Ориентировочная площадь, кв.м.

Протяженность, м

	Примечание

	1
	                     -
	                     -
	-
	            -